
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO 5 MODENA 

DISTRETTO N° 18 
Via Ciro Bisi, 140   41125 Modena 

e-mail: moic84300e@istruzione.it   pec: moic84300e@pec.istruzione.it 
Tel. 059 303511 Fax: 059 301898 Sito web: www.ic5modena.gov.it 

 

 

Prot. n. 3205/A15b       Modena, 9 dicembre 2016 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice degli appalti”; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’avvio delle procedure di gara per l’affidamento di incarico ad 
esperto di motoria per la realizzazione di un progetto rivolto agli alunni della sezione dei 3-4-5 anni 
delle scuole d’infanzia “Andersen” e “Carbonieri”;   

VISTA   la Delibera del Commissario straordinario facente funzione del Consiglio d’Istituto n. 2 del 
26/10/2016, con la quale è stato adottato il PTOF; 

VISTA  la Delibera n. 1 del Commissario straordinario facente funzione del Consiglio d’Istituto in 
data 05/12/2016, di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016 relativa al 
periodo Settembre – Dicembre; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alle specifiche professionalità richieste nell’ambito del 
progetto, la procedura di reclutamento per il conferimento di incarico mediante contratto di 
prestazione d’opera; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2  

Si indice la procedura di reclutamento per il conferimento di incarico mediante contratto di 
prestazione d’opera, attraverso l’indizione di un avviso di gara; 
 

Art. 3  
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’attribuzione del maggior punteggio calcolato secondo 
la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali. 
Sarà possibile procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura 
purché ritenuta valida ed adeguata alle richieste. 

 

mailto:moic84300e@istruzione.it
mailto:moic84300e@pec.istruzione.it


 
Art. 4 

Il monte ore massimo per la realizzazione del progetto è di duecentodieci ore. Il compenso orario 
previsto da corrispondere all’esperto esterno non potrà superare il limite massimo di € 35,00 l’ora 
onnicomprensivo di ogni onere fiscale, contributivo, così come di ogni altro onere a carico 
dell’amministrazione. 
 

Art. 5 
Gli esperti esterni invitati devono presentare le candidature con le modalità ed entro i termini 
indicati nell’allegato avviso di gara. 
 

Art. 6 
Si pubblica copia della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio e al sito Web 
dell’Istituto Comprensivo 5 di Modena. 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Maria Tedeschi)  

Firma autografa sostituita a mezza stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993 

 

L’originale firmato è conservato agli Atti di questa Istituzione Scolastica 


